
DEDUZIONI DIFENSIVE AVVERSO ATTO DI ACCERTAMENTO 

Art. 16 D.lgs 472/1997 

(da presentare all’ufficio protocollo) 

 

 

Al Comune di ILBONO 

        Servizio Economico Finanziario  

                                                                                              Via Elini n. 5    

        08040 - ILBONO  (OG) 

 

Oggetto:     Presentazione deduzioni difensive per l'Avviso di Accertamento per  

                      [  ] IMU 2014  [  ] TASI 2014  [  ] TARI 2014 ____________________________________  ; 

 

 

Io sottoscritto/a …………………………………………..Codice contribuente……………………. 

 

Codice  Fiscale ………………………………………….. 

 

Nato/a     a     ……………………………………………………………     Prov.     …….………… 

il…………… residente in via\p.zza………………………………………...…….. Nr. ………........ 

Piano. ……. Int. .……   Loc. ….………………. Città ……………………… Prov. …………. CAP 

………….. Tel. ……………….  Cell. ……………………….. 

E-mail……………………………………………..@............................................... 

PEC…………………………………………….….@................................................ 

 

OPPURE 

 

Società/Ditta individuale/Associazione……………………………………………………………...  

 

Codice contribuente……………………………………. 

 

Codice Fiscale ………………………………………….. 

 

Partita IVA ……………………………………………... 

 

via\p.zza……………………………..…………...……..  Nr.  ………....  Piano.  …….  Int.  .…… 

Loc. ….………….………. Città ……………………… Prov. …………. CAP …………………... 

Tel. ……………….  Cell. ……………… 

E-mail……………………………………………..@............................................... 

PEC…………………………………………….….@............................................... 

 

CHIEDE DI 

 

Relativamente all’immobile sito in: 

 

via\p.zza ……………..………………….……… n. civ …….. interno ……… piano ……………. 

Loc. ………………………..…... Città………………………….. Prov. …………  CAP ………… 

Rif. Catastali (Foglio / Part. / Sub. / Cat) …….…… / ……..….. / ……….……. /……………  

 

 integrare            llare 
________________________________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________________________________ 



________________________________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________________________________________________ 

A tal fine, si allega alla presente la seguente documentazione probatoria: 

[  ] Copia F24/bonifico dei versamenti IMU per  gli anni  [   ] 2014 [   ] 2015 [   ] 2016 [   ] 2017 [   ] 2018 

[  ] Copia F24/bonifico dei versamenti TASI per  gli anni  [   ] 2014 [   ] 2015 [   ] 2016 [   ] 2017 [   ] 2018  

[  ] Copia F24/bonifico dei versamenti TARI  per  gli anni  [   ] 2014 [   ] 2015 [   ] 2016 [   ] 2017 [   ] 2018 

[  ] Copia del titolo di possesso e/o conduzione (contratto di locazione, atto compravendita, divisione, successione, ecc.   

      risultante da atto pubblico o scrittura privata autenticata regolarmente trascritta);  

[  ] Copia Planimetria/e catastali U.I.U. (locali ed aree coperte e scoperte) possedute a qualunque  titolo rilasciata/e da 

un tecnico abilitato; 

[  ] Copia deduzioni difensive relative agli accertamenti ICI/IMU anni d’imposta passati ________________________; 

[  ] Visure catastali rilasciate dall'Agenzia delle Entrate Ufficio Provinciale – Territorio - Servizi catastali ; 

[  ] Copia della notifica dell'attribuzione/variazione della rendita catastale definitiva rilasciata dall'Agenzia delle Entrate; 

[  ] Copia della Concessione / Autorizzazione / Licenza Edilizia rilasciata dalla competente Autorità; 

Ai fini di certificare l’eventuale utilizzo o meno del fabbricato 

[  ] Copia Allaccio / Voltura / Modifica / Cessazione dell'utenza di Acqua Potabile; 

[  ] Copia Allaccio / Voltura / Modifica / Cessazione dell'utenza di Energia Elettrica; 

[  ] Copia Denuncia originaria / variazione / Cessazione occupazione TARSU/TARES/TARI; 

[  ] Copia della denuncia originaria e/o di variazione ICI/IMU;  

[  ] Autocertificazione di stati /fatti e qualità di cui si ha piena conoscenza (l.15/68 – l. 127/97); 

[  ] ____________________________________________________________________________________________; 

In caso di impossibilità / impedimento dell'intestatario dell'Avviso di accertamento è ammessa la delega. 
 Il delegato dovrà portare con sé: 

1. una copia del proprio documento di riconoscimento (valido); 

2. una copia del documento di riconoscimento del delegante (valido); 
3. il Codice Fiscale del delegante (colui che delega)e del delegato (colui che si presenta); 

4. l'Avviso di Accertamento/Liquidazione in questione; 

5. la documentazione probatoria di cui ai precedenti punti. 
Distinti saluti. 

Ilbono, lì _____________________.-   

   Firma intestatario/destinatario - delegato Accertamento  IMU/TASI/TARI_____________________________ 

 

I dati raccolti, ai sensi della normativa vigente sulla privacy, saranno trattati nel rispetto della normativa dei vari tributi, tasse e imposte comunali (ICI, 

IMU, TASI,TARI, ICIAP, TARSU, TOSAP, ecc., tale elencazione deve considerarsi esemplificativa e non esaustiva - tassativa), oltre che dei vari 

Regolamenti Comunali,  per i fini istituzionali e di legge in materia di accertamento, controllo, verifica e liquidazione delle entrate comunali. 
Con il presente modello il/la sottoscritto/a dichiara di essere stato informato sulle finalità dell'Accertamento della Proprietà Immobiliare predisposto 

dall'Ufficio Tributi e che i dati, gli elementi e le notizie in esso contenuti verranno trattati nel rispetto della normativa vigente in ordine alla materia 

esaminata (T.A.R.S.U., I.C.I., T.O.S.A.P., I.C.I.A.P., ecc. tale elencazione deve considerarsi esemplificativa e non esaustiva), per la normativa vigente 
sulla Privacy e del Regolamento Comunale.  

Le firme poste in calce del modello DEVONO ESSERE LEGGIBILI.. 

 



MODELLO DI DELEGA PERSONE FISICHE 

 

 Il/La sottoscritto/a ______________________________________________________  

 

nato/a a __________________________________ il _____/______/_______ e residente a/ad  

 

____________________________________________ (Prov.: _____) in Via/Piazza  

 

______________________________________ n. ______ Tel. _________/_______________ 

 

Codice Fiscale |___|___|___|___|___|___|___|___|___|___|___|___|___|___|___|___| 

 

Documento di Riconoscimento _______________________________ n. _____________________  

 

rilasciato dal__ ___________________________________ scad. ______________ 

 

D E L E G A 

 

Il/La Sig./Sig.ra __________________________________________________________ nato/a   

 

a/ad_______________________________________________________ il _____/_____/_______  

 

e residente a/ad ___________________________________________________ (Prov.: ______) in  

 

Via/Piazza_________________________________ n. ________ Tel. ________/_____________ 

 

Codice Fiscale |___|___|___|___|___|___|___|___|___|___|___|___|___|___|___|___| 

 

Documento di Riconoscimento _______________________________ n. _____________________  

 

rilasciato dal__ ___________________________________ scad. ______________________ 

 

Relazione con il delegante _____________________________________________________ 

 

A presentare le deduzioni difensive di cui sopra. 

 

                  Il/La Delegante           Il/La Delegato/a 

_________________________________   _____________________________ 

 

 Con Osservanza. 

 

Ilbono, lì __________________. 

 

 

 



MODELLO DI DELEGA PERSONE GIURIDICHE 

 

 Il/La sottoscritto/a ___________________________________________  

 

nato/a a __________________________________ il _____/______/_______ e residente a/ad  

 

____________________________________________ (Prov.: _____) in Via/Piazza  

 

______________________________________ n. ______ Tel. _________/_______________ 

 

Codice Fiscale |___|___|___|___|___|___|___|___|___|___|___|___|___|___|___|___| 

 
Documento di Riconoscimento _______________________________ n. _____________________  

 

rilasciato dal__ ___________________________________ scad. ______________ 

 

in qualità di _________________________________della ditta ____________________________ 

 

con sede legale in Via/Piazza ______________________________ n° _______in ______________ 

(Pr._____) 

D E L E G A 

 

Il/La Sig./Sig.ra __________________________________________________________ nato/a   

 

a/ad_______________________________________________________ il _____/_____/_______  

 

e residente a/ad ___________________________________________________ (Prov.: ______) in  

 

Via/Piazza_________________________________ n. ________ Tel. ________/_____________ 

 

Codice Fiscale |___|___|___|___|___|___|___|___|___|___|___|___|___|___|___|___| 

 
Documento di Riconoscimento _______________________________ n. _____________________  

 

rilasciato dal__ ___________________________________ scad. ______________________ 

 

Relazione con il delegante _____________________________________________________ 

 

In qualità di ___________________________________________della ditta come sopra indicata 

 

A presentare le deduzioni difensive di cui sopra. 

 

                  Il/La Delegante           Il/La Delegato/a 

_________________________________   _____________________________ 

 

 Con Osservanza. 

Ilbono, lì __________________. 

 


